
 

 

Copia Albo 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Comune di San Maurizio C.se 
 

 

 

VERBALE DELLA SEDUTA 

DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  

N. 29 
 

29/06/2022 

OGGETTO: 
CONVALIDA DEI PROCLAMATI  ELETTI, SINDACO E CONSIGLIERI COMUNALI, 

NELLE CONSULTAZIONI  ELETTORALI DEL 12 GIUGNO 2022 (ART. 41,CO. 1, D.LGS. 

18.08.2000 N. 267 ED ART. 31 DELLO STATUTO COMUNALE).           

 
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventinove del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero nella 

sala delle adunanze consiliari, convocato dal Presidente del Consiglio Comunale con avvisi scritti 

recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima 

convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

 
Cognome e Nome Presenze 

  

1. PICAT RE Michelangelo - Presidente  Sì 

2. NEPOTE Ezio - Assessore  Sì 

3. GIUGLIANO SONIA - Assessore  Sì 

4. PERSICHELLA ANDREA - Assessore  Sì 

5. MUSCAT Luca - Consigliere  Sì 

6. AIMONE-GIGGIO SILVIA - Consigliere  Sì 

7. BRIGLIO Antonio - Consigliere  Sì 

8. GOBETTO GIULIA - Assessore  Sì 

9. RIGODANZA DANIELA - Consigliere  Sì 

10. CARGNINO Laura - Consigliere  Sì 

11. CORSINI Cinzia - Consigliere 

12. CASTRALE Cristian - Consigliere 

13. MUNDI Antonio Alberto - Consigliere 

Sì 

Sì 

Sì 

  

Totale Presenti: 13 

Totale Assenti: 0 

 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, Signor Dott. Luca Francesco Bertino, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Michelangelo Picat Re, nella sua qualità di 

Sindaco-Presidente del Consiglio Comunale, dichiara aperta la seduta. 

 



CC-2022-00029.Doc 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio Canavese.  Responsabile Procedimento: Bartelloni Maria Teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il Sindaco-Presidente, ad inizio seduta, informa i presenti che ai sensi dell’art. 2 del 

Regolamento Comunale il Consiglio Comunale sarà trasmesso in streaming; 

 

Successivamente il Sindaco Presidente mette in trattazione l’argomento di cui all’oggetto, la cui 

proposta di deliberazione è allegata alla presente; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

  

Vista la proposta di deliberazione allegata. 

 

Udita la relazione del Segretario Generale il quale ricorda che il giorno 12 giugno 2022 hanno 

avuto luogo le consultazioni per l’elezione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali che sono 

risultati eletti:  

 

NEPOTE Ezio  

GIUGLIANO Sonia 

PERSICHELLA Andrea 

MUSCAT Luca 

AIMONE-GIGGIO Silvia 

BRIGLIO Antonio 

GOBETTO Giulia 

RIGODANZA Daniela  

 CARGNINO Laura 

 CORSINI Cinzia 

 CASTRALE Cristian 

MUNDI Antonio Alberto 

 

Dato atto che non sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità e incompatibilità per la 

convalida del Sindaco e dei 12 (dodici) Consiglieri Comunali eletti; 

 

Dato atto che il resoconto integrale degli interventi, come trascritti da registrazione digitale, sarà 

allegato all’originale del verbale di deliberazione, in conformità dell’art. 40, comma 1, del 

Vigente Regolamento del Consiglio Comunale; 

 

Visti i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, di cui in allegato: 

- quanto alla regolarità tecnica – servizio / ufficio  Segretario Comunale: FAVOREVOLE 

- quanto alla regolarità contabile: NULLA RILEVA 

 

Con voti espressi in forma palese e per alzata di mano, il cui esito è il seguente: 

presenti n. 13; votanti n. 13; astenuti n. =; 

voti favorevoli n. 13; 

voti contrari n. =; 

DELIBERA 

 

di approvare la proposta di deliberazione, di cui in allegato, ad oggetto: 

 “ CONVALIDA DEI PROCLAMATI  ELETTI, SINDACO E CONSIGLIERI COMUNALI, NELLE 

CONSULTAZIONI  ELETTORALI DEL 12 GIUGNO 2022 (ART. 41,CO. 1, D.LGS. 18.08.2000 N. 

267 ED ART. 31 DELLO STATUTO COMUNALE).           ”. 

 

 



CC-2022-00029.Doc 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio Canavese.  Responsabile Procedimento: Bartelloni Maria Teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Successivamente, stante l’urgenza di procedere, con voti espressi per alzata di mano, il cui esito 

è il seguente: 

presenti n. 13; votanti n. 13; astenuti n. =; 

voti favorevoli n. 13; 

voti contrari n. =; 

DELIBERA 

 

di dichiarare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del succitato T.U.L.E.L. approvato 

con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile. 
 



CC-2022-00029.Doc 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio Canavese.  Responsabile Procedimento: Bartelloni Maria Teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

CONVALIDA DEI PROCLAMATI  ELETTI, SINDACO E CONSIGLIERI COMUNALI, 

NELLE CONSULTAZIONI  ELETTORALI DEL 12 GIUGNO 2022 (ART. 41,CO. 1, 

D.LGS. 18.08.2000 N. 267 ED ART. 31 DELLO STATUTO COMUNALE).           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Sulla relazione del Segretario Generale il quale ricorda che il giorno 12 giugno 2022, 

hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco e dei Consiglieri 

Comunali;  

 

Evidenziato che, ai sensi dell'art. 41, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, dell’art. 

31 dello Statuto e dell’art. 3 del Regolamento del Consiglio Comunale, nella seduta 

immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi 

altro oggetto, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, 

provvedendo secondo la procedura dell'art. 69 del medesimo D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Dato atto che dal verbale delle operazioni elettorali risulta che sono stati proclamati eletti 

Sindaco, il Signor PICAT RE Michelangelo, e Consiglieri Comunali i Signori: 

NEPOTE Ezio  

GIUGLIANO Sonia 

PERSICHELLA Andrea 

MUSCAT Luca 

AIMONE-GIGGIO Silvia 

BRIGLIO Antonio 

GOBETTO Giulia 

RIGODANZA Daniela  

 CARGNINO Laura 

 CORSINI Cinzia 

 CASTRALE Cristian 

MUNDI Antonio Alberto 

 

Visti: 

• lo Statuto Comunale 

• gli artt. 60 – 70 e 248, comma 5 (incompatibilità – ineleggibilità; responsabilità 

per danno erariale) del d.lgs. n. 267/2000; 

• gli artt. 3, 4, 7, 9 (inconferibilità), 11, 12 e 13 (incompatibilità) del d.lgs. n. 

39/2013; 

• gli artt. 10 (incandidabilità) e 11 (sospensione) del d.lgs. n. 235/2013. 

 

Viste le dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà rese dal Sindaco e dai Consiglieri 

Comunali sopra citati attestanti l’inesistenza di cause di incompatibilità, inconferibilità, 

ineleggibilità e incandidabilità; 

   

Accertato che non sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità o incompatibilità per la 

convalida del Sindaco e dei 12 (dodici) Consiglieri Comunali eletti e che agli atti d’ufficio non 

risultano posizioni di irregolarità; 



CC-2022-00029.Doc 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio Canavese.  Responsabile Procedimento: Bartelloni Maria Teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che le consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco e del Consiglio 

Comunale del Comune di San Maurizio Canavese si sono regolarmente svolte il 

giorno 12 giugno 2022; 

 

2. di dichiarare l’eleggibilità e la compatibilità, del Sindaco, Sig. Michelangelo PICAT 

RE, e di ciascuno dei sotto elencati Consiglieri Comunali eletti, convalidandone 

pertanto l’elezione: 

 

NEPOTE Ezio  

GIUGLIANO Sonia 

PERSICHELLA Andrea 

MUSCAT Luca 

AIMONE-GIGGIO Silvia 

BRIGLIO Antonio 

GOBETTO Giulia 

RIGODANZA Daniela  

CARGNINO Laura 

CORSINI Cinzia 

CASTRALE Cristian 

MUNDI Antonio Alberto 

 

3. di trasmettere copia della presente al Prefetto di Torino per quanto di competenza. 

 

 

 

 

 

 



CC-2022-00029.Doc 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Maurizio Canavese.  Responsabile Procedimento: Bartelloni Maria 
Teresa  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

In originale firmato  

 

Letto, confermato e sottoscritto      in data 01/08/2022 

 

Il Presidente 

Firmato digitalmente  

  F.to:RIGODANZA DANIELA 

Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Luca Francesco Bertino 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

 

San Maurizio C.se 

                                                                                                             Il Segretario Comunale 

 


